Curcius olim lacus fuit: ubi nunc Roma est. Verum dum excresceret ciuitas: factis subterraneis cloacis exhaustus est. Nominis huius triplicem causam retulerunt antiqui. Quidā dixerunt eo in loco terrē biatū apparuisse: & ab auruspīcibus fuisse responsum: deum Manio Postili onem postulare. i.ciuem fortissimum eodē mitti. Quamobrem Curciū quendā strenuū uiz tanq; ipse postularetur armatū aiunt consen] disse equū: ac se se in biatū p̄cipitem dedisse: eoq; facto coisse terrā: & sic eius corpus humatū fuisse: locoq; nomē datum uisum ē: & sic nō lacū fuisse uidet aq;: sed sic locus p̄ libito uocatus. Alii dicūt sabino bello quod inter Romulū & Tacium ob raptū sabinarū suscitatum ē Mecium Curciū uiz fortissimum unum ex ducibus sabinorū dū pugnaret acriter urgente Romanorū acie se se in paludem ibidem existētē conieccisse. Ex qua quom suasione suorum emerūsset: eosq; in capitolium collegisset: a se lacui nomē dedisse. Nonnulli uolunt eū locum fulguritum fuisse: & ex senatus consulto circūseptum: eūq; curciū appellatum: quia a curcio consule factum sit: qui ea tempestate Marco genitio collega erat.

Cutilensis lacus est: in qua insula mobilis est: & inde cutilensis dictus.

Electrides lacus est Syrię: in quo electrum nasci dicitur.

Epabulus lacus est apud Mauritanię.

Epilis lacus est galliq cisalping: in quo progrederit lambrus fluuius ī padum defluens.

Exquilinus lacus Romę fuit sub monte qui oppius dicitur.

Facultalis lacus romę fuit regione exquilina: apud quem Serui⁹ tullus romanorum rex sepultus fuit.

Feronia terracine lacus fuit.

Fiala haud multū longe a libano lacus modic⁹ ē: ex quo sunt qui credāt Iordanē oriri: & paruo discursu tractu a terra sorberi: & ad radicem libani iteꝝ ebulire. Quod aiunt deprehendisse primum Philippum teatracam palleis in fialam positis: eisq; apud paneā recollectis: paneam enī uocant fontē sub libano: ex quo Iordanis effluit. Dicit autem lacus iste fiala a rotunditate: qui quidē cū semper plenus sit: nunq; ut

Exundaret cōpertū est.
Fleuo lacus est: quem rhenus maximā aquā copiam trabens de se ipso post longum decursum facit: & in eius medio insulam aqua fleuo nominatam amplectēs: demum exinde exiēs iterum se se cogit̄ ī ripas.
Fucinus lacus est apud marsos: seu (ut quidam dicunt) equiculanos: forsitan abibus cōterminus. Nā hodie uulgo dicit̄ lacus Marsi: opimos autē pisces nutrit. Ab hoc autē lacu uolūt quidam haustum seu absorptum fuisse oppidum archippe: quod olim Marsias lydorum dux: a quo marsi dicti sunt: considerat.
Furialis lacus est Boetię insani generator amoris. Dicunt quidem q̄ ex eo biberint in tantum libidinis ardorem incēdi: ut fere agi furii videantur. Ob hoc nomen fortitus est furialis.
GAlileq lacus est: quem hebrei more suo mare nominant. Omne enim aquarum recollectionem tarsu uocant: quod latine mare sonat. Is autem dulces habet aquas: tanq̄ qui ex Iordanie fluo efficitur. Et galileq dicitur: quia p̄terfluit galileam. Et nonnūq̄ etiā tyberiadis dicit̄ mare: eo q̄ illi superemineat ciuitas tyberiadis. Pr̄te rea & stagnū Genesaret appellat̄ aliquādo: eo q̄ crispātib⁹ ūdis ex se aurā generaret: seu a genesara regiōe quā p̄terfluit admirabilē diuersis generibus arborū: & extendit̄ stadiis. clx. quom latitudinis non amplius habeat. xl. In hoc enim p̄scabatur Symon bariona: quando accessus in discipulum fuit a Iesu. Sic & Andreas frater eius & zebedei filii in hoc tempestatem passi sunt dormiente christo. Et huius in littore quom iam surrexisset a mortuis: illi panem & assatos pauere p̄sces.
Gebennēsis lacus est galliq: quē idē uolunt cum lacu lemāno: ex quo rho danus effluit.
Tlas Bitbinię lacus est: abluens trusiadēm urbem. Apud hūc seu in hoc resedisse credit̄ ylas dilectissimus herculi puer nympharum rapina: & ab eo lacum atq̄ fluuiū ex eo manantes denominatos uolunt: eiusq̄ in memoriam annis singulis solenni tripudatiōe populus lacum circuit ylam uocans.
Larius lacus ē Galliq cisalpinę propinquus ciuitati como: p̄isciū abundantissimus: ex quo addua progrereditur fluuius.
Lemannus galliq transalping lacus est grandis: ex quo suscep̄tus egreditur rhodanus: & a quo adiacentes populi nominantur lemāni. hūc supra gebennensem uocauit.
Licomedes lacus est ethyopię propinquus psilis populis: qui ore serp̄tum exhauiunt uenena uulneribus.